
UCHWAŁA NR 61/VII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNINIE 

 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 50 ust. 6 Ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska w 

Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

 § 1.1.Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  

 

 § 2.1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

zwanych dalej „usługami” przeznaczona jest dla osób, zwanych dalej „świadczeniobiorcami”, 

o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej, to jest: 

1) osoby samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

innych osób, a jest jej pozbawiona; 

2) osoby, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

2. Usługi przysługują osobom zamieszkałym na terenie Gminy Miasta Gostynina.   

 

§ 3.1. Usługi przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego, albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 

ustawowego. Usługi mogą być przyznane z urzędu. 

2. Usługi dostosowane są do potrzeb świadczeniobiorcy, w szczególności 

wynikających z jego wieku, stopnia niepełnosprawności i choroby. 

3. Przyznanie lub odmowa przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych, 

następuje w drodze decyzji administracyjnej określającej m.in. okres przyznania usług, liczbę 

przyznanych  godzin, zakres, miejsce świadczenia usług oraz wysokość wnoszonej 

odpłatności. 

 4. Do zakresu usług nie wchodzą: 

1) czynności, które nie są związane bezpośrednio z funkcjonowaniem świadczeniobiorcy 

w środowisku, w szczególności porządkowanie pomieszczeń, w których prowadzona jest 

działalność gospodarcza  lub w których funkcjonują inni domownicy lub lokatorzy; 

2) prace ogrodnicze; 

3) prace porządkowe po remontach, w budynkach gospodarczych i w innych obiektach, 

 w których świadczeniobiorca nie zamieszkuje; 

4) usługi na rzecz członków rodziny świadczeniobiorcy lub jego gości; 

5) zabiegi wymagające kwalifikacji medycznych; 

6) zabiegi rehabilitacyjne. 



§ 4.1.Usługi są świadczeniem odpłatnym. 

2.Wysokość opłat za usługi, o których mowa w ust. 1 określają: 

1) tabela odpłatności za jedną godzinę usług świadczonych w domu podopiecznego 

ponoszona przez osoby będące w rodzinie, stanowiąca załącznik nr 1 do uchwały, 

2) tabela odpłatności za jedną godzinę usług świadczonych w domu podopiecznego 

ponoszona przez osobę samotnie gospodarujące, stanowiąca załącznik nr 2 do uchwały. 

  3.Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie 

przepracowanych godzin na podstawie karty czasu pracy osoby świadczącej usługi, 

potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka jego rodziny. W szczególnie 

uzasadnionych przypadkach godziny potwierdzić może osoba odpowiedzialna za koordynację 

usług opiekuńczych. 

  4.Opłata za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gostyninie lub w kasie Ośrodka przez świadczeniobiorcę lub przez osobę  przez 

niego upoważnioną, co miesiąc po otrzymaniu rachunku za świadczone usługi w terminie do 

30 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę.    

 

§ 5.1.Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi, jej 

przedstawiciela ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z odpłatności za usługi.  

2.Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat za usługi może przysługiwać 

w następującym przypadku: 

1) ponoszenia kosztów pobytu innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, placówce opiekuńczo- 

wychowawczej, placówce leczniczo- rehabilitacyjnej, 

2) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji, związanych z potrzebami mieszkaniowymi osoby zobowiązanej lub 

z procesem leczenia osoby zobowiązanej bądź osoby, z którą prowadzi wspólne 

gospodarstwo domowe, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów 

higienicznych lub pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety, 

3) gdy w rodzinie występuje więcej niż jedna osoba wymagająca pomocy w formie usług 

opiekuńczych, 

4) poniesienie straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej i ekologicznej, które 

spowodowałyby straty materialne.  

3.Świadczeniobiorca może zostać zwolniony całkowicie lub częściowo z odpłatności 

za usługi w innym przypadku, niż określone w ustępie 2, na uzasadniony wniosek pracownika 

socjalnego.  

 

  § 6. Świadczeniobiorca na rzecz, którego świadczone są usługi, jego rodzina, jak 

również inne osoby wspólnie zamieszkujące bądź przebywające w miejscu świadczenia usług 

zobowiązane są do współpracy z osobą świadczącą usługi, a także do zapewnienia osobie 

świadczącej usługi odpowiednich warunków do wykonywania pracy. 

 

  § 7. Pomoc w formie usług można uchylić, ograniczyć lub wstrzymać w przypadku 

notorycznego naruszenia zasad współżycia społecznego przez osobę objęta pomocą lub inne 

osoby przebywające w miejscu świadczenia usług, a w szczególności w przypadku 

nadużywania alkoholu przez podopiecznego lub osoby trzecie będące w jego towarzystwie, 

 w przypadku agresywnej postawy i obraźliwego zachowania wobec osoby świadczącej usługi, 

w przypadku powtarzających się trudności wejścia do mieszkania lub w środowisko 

z przyczyn niezawinionych przez osobę świadczącą usługi. 



 

  § 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

  § 9. Traci moc Uchwała nr 216/XXXVIII/20006 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 

29 marca 2006 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania, odpłatności 

i zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

 

  § 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2025 roku. 

 

 

 

            Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

         Krzysztof Adam Klejna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

  Zgodnie z przepisem art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa,  

w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

  W związku ze zmianą kryterium dochodowego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

oraz stawki za 1 godzinę usługi od stycznia 2025 roku, jak również koniecznością 

uszczegółowienia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za usługi 

opiekuńcze zasadnym jest wprowadzenie nowej uchwały a tym samym wycofanie uchwały nr 

216/XXXVIII/06 z dnia 29 marca 2006 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Załącznik Nr 1 do uchwały Numer 61/VII/2024 

                                                                         Rady Miejskiej w Gostyninie  z dnia 27 listopada 2024 r. 
 

Tabela odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

świadczonych w domu podopiecznego, ponoszonej przez osoby będące w rodzinie 

 

 

Dochód na osobę w rodzinie 

w złotych 

Stawka odpłatności od ceny usługi – 35,75 zł 

w   % w zł  za 1 godz. usługi 

 Do 1234,5 

do 150 % * 0 0,00 

Od 1234,51 do 1646,00 

powyżej 150% do 200%* 20 7,15 

Od 1646,01 do 2057,50 

powyżej 200% do 250%* 40 14,30 

Od 2057,51 do 2469,00 

powyżej 250% do 300%* 60 21,45   

Od 2469,01  do 2880,50 

powyżej 300% do 350%* 80 28,60 

Od 2880,51 

powyżej 350%* 

 

100 % 

 35,75 

 
*- kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, tj. 823,00 zł 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



    Załącznik Nr 2 do uchwały Numer 61/VII/2024 

                                                                                  Rady Miejskiej w Gostyninie  z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

Tabela odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych    

i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych w domu podopiecznego ponoszonej 

przez osoby samotnie gospodarujące    

 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej w złotych 

Stawka odpłatności od ceny usługi – 35,75 zł 

w   % w zł  za 1 godz. usługi 

Do 1515,00 zł 

do 150 %* 
0 0,00 

Od 1515,01 do 1818,00 

powyżej 150 % do 180 %* 
15 5,36 

Od 1818,01 do 2020,00 

 powyżej 180 % do 200 %* 
20 7,15 

Od 2020,01  do 2222,00 

 powyżej 200 % do 220 %* 
30 10,73 

Od  2222,01 do 2424,00 

 powyżej 220 % do 240 %* 
40 14,30 

Od 2424,01 do 2626,00 

Powyżej 240 % do 260 %* 
50 17,88 

Od 2626,01 do 2828,00 

Powyżej 260 % do 280 %* 
60 21,45 

Od 2828,01 do 3030,00 

Powyżej 280 % do 300 %* 
70 25,03 

Od 3030,01 do 3232,00 

Powyżej 300 % do 320 %* 
80 28,60 

Od 3232,01 do 3434,00 

Powyżej 320 % do 340 %* 
90 32,18 

Od  3434,01 

Powyżej  340 %* 100 35,75 

*- kryterium dla osoby samotnie gospodarującej tj. kwoty 1010,00 zł 


